
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2019.gada 12.decembris                                                                            protokols Nr. 28. 
 

LĒMUMS Nr. 25. 

Par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 25/2019 

„Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2011.gada 27.oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.22/2011 „Pašvaldības aģentūras “Ķekavas ambulance” nolikums””, Nr. 26/2019 

„Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2011.gada 27.oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.23/2011 „Ķekavas novada pašvaldības sporta aģentūras nolikums”” un Nr. 27/2019 

„Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2014.gada 23.oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.12/2014 „Pašvaldības aģentūras “Ķekavas sociālās aprūpes centrs” nolikums”” 

apstiprināšanu 

 

Izvērtējot Ķekavas novada pašvaldības aģentūru (“Ķekavas ambulance”, “Ķekavas sociālās 

aprūpes centrs” un Ķekavas novada pašvaldības sporta aģentūra) nolikumu nosacījumus, kas 

attiecās uz aģentūru darbības pārraudzību, konstatēts:  

1. aģentūru (“Ķekavas ambulance” un “Ķekavas sociālās aprūpes centrs”) nolikumu nosacījumi 

dublē Publisko aģentūru likuma 20.pantā noteikto, kas ir pretrunā ar Ministru kabineta 

2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 “Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 

3.2.apakšpunktu, kā arī domes kompetencē ir noteikta aģentūru direktoru amatalgu 

noteikšana, lai gan dome, apstiprinot Ķekavas novada pašvaldības nolikumu “Ķekavas 

novada pašvaldības darbinieku atlīdzības nolikums”, ir noteikusi citu kārtību, līdz ar ko šāda 

domes kompetence ir jāsvītro no aģentūru nolikumiem, turklāt, Ķekavas novada pašvaldības 

sporta aģentūras nolikumā domei šāda kompetence nav noteikta; 

2. Publisko aģentūru likuma 21.panta pirmās daļas 3.punktā ir noteikts, ka aģentūras direktoram 

ir jāsniedz pašvaldības domei vai tās pilnvarotajai personai pārskatu par vidēja termiņa 

darbības stratēģijas un kārtējā gada darba plāna izpildi. Aģentūru nolikumos nav noteikts kam 

tieši – domei vai atbildīgajai personai, aģentūras direktoram ir jāsniedz pārskatu par vidēja 

termiņa darbības stratēģijas un kārtējā gada darba plāna izpildi. Ņemot vērā to, ka dome 

novērtē aģentūru darbības rezultātus, minētos pārskatus būtu jāsniedz domei, līdz ar ko 

nolikumus ir nepieciešams papildināt ar atbilstošu nosacījumu un vienotu formu pārskatam. 

3. katrā aģentūras nolikumā ir noteikti atšķirīgi nosacījumi attiecībā uz domes iecelto atbildīgo 

amatpersonu, tās pilnvarām un uzdevumiem, kas praksē rada nevienlīdzīgas situācijas 

līdzvērtīgos gadījumos, līdz ar ko ir nepieciešams šos nosacījumus vienādot.  

Ņemot vērā minēto, aģentūru nolikumos ir nepieciešams izdarīt grozījumus, izslēdzot dublējošās 

normas no nolikumiem (“Ķekavas ambulance” un “Ķekavas sociālās aprūpes centrs”), nolikumos 

nosakot, ka aģentūras direktoram ir jāsniedz domei pārskatu par vidēja termiņa darbības stratēģijas 

un kārtējā gada darba plāna izpildi, kā arī domes atbildīgajai personai nosakot vienādas 

kompetences aģentūru pārraudzībā. 

 

Pamatojoties uz: 

- likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu un 41.panta pirmās daļas 1.punktu; 

- Publisko aģentūru likuma 2.panta otro daļu un 16.panta otro daļu, 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Finanšu komitejas 2019.gada 5.decembra sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 14 balsīm "Par" (Adats, Ceļmalnieks, Damlics, Geduševa, Kalniņš, Keisters, Līcis, Medne, 

Pozņaks, Priede, Prokopenko, Variks, Vītols, Žilko), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ:   

 

1. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 25/2019 „Grozījumi 

Ķekavas novada pašvaldības 2011.gada 27.oktobra saistošajos noteikumos Nr.22/2011 

„Pašvaldības aģentūras “Ķekavas ambulance” nolikums”” un to paskaidrojuma rakstu 

(1.pielikumā). 

2. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 26/2019 „Grozījumi 

Ķekavas novada pašvaldības 2011.gada 27.oktobra saistošajos noteikumos Nr.23/2011 

„Ķekavas novada pašvaldības sporta aģentūras nolikums”” un to paskaidrojuma rakstu 

(2.pielikumā). 

3. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 27/2019 „Grozījumi 

Ķekavas novada pašvaldības 2014.gada 23.oktobra saistošajos noteikumos Nr.12/2014 

„Pašvaldības aģentūras “Ķekavas sociālās aprūpes centrs” nolikums”” un to paskaidrojuma 

rakstu (3.pielikumā). 

4. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma 

sniegšanai.  

5. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstus, ja Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu vai 

Ķekavas novada pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā atzinums nav nosūtīts, publicēt 

Ķekavas novada pašvaldības bezmaksas informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads”. 

6. Saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt Ķekavas novada pašvaldības mājaslapā 

internetā un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Ķekavas novada pašvaldības 

administrācijas ēkā un Ķekavas novada pašvaldības pārvaldēs Baložos un Daugmalē. 

 

 

Sēdes vadītājs:          (PARAKSTS*)           A.Ceļmalnieks 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 

 


